
 

Prelegenci 2023 I dzień 

 

Jarosław Stawiarski 

Marszałek Województwa Lubelskiego  

Absolwent historii UMCS w Lublinie, studiów podyplomowych z zarządzania na UW oraz 
Bałtyckiej Wyższej Szkoły Humanistycznej. 
Był nauczycielem, dyrektorem szkoły, radnym i zastępcą burmistrza miasta Kraśnik. Przez 
cztery kadencje zasiadał w ławach poselskich. Przez trzy lata był Sekretarzem Stanu w 
Ministerstwie Sportu i Turystyki. Jest członkiem Europejskiego Komitetu Regionów (CoR) 
oraz przewodniczącym prezydenckiej Rady do spraw Samorządu Terytorialnego. 
21 listopada 2018 roku został wybrany na Marszałka Województwa Lubelskiego.  

Powitanie uczestników Kongresu  
  



 

 

Elżbieta Witek 

Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  

W latach 2015-2017 minister-członek Rady Ministrów, Szef Gabinetu Politycznego 
Prezesa Rady Ministrów, a także Rzecznik Prasowy Rządu. 

Od czerwca 2019 r. pełniła urząd Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 9 sierpnia 
2019 r. decyzją Izby objęła funkcję Marszałka Sejmu. 

Oficjalne otwarcie Kongresu  
  



 

 

Mariusz Błaszczak 

Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Obrony Narodowej  

Jest absolwentem historii na Wydziale Historycznym UW. Ukończył również Krajową 
Szkołę Administracji Publicznej i studia podyplomowe – Samorząd Terytorialny i Rozwój 
Lokalny oraz Zarządzanie w Administracji. 

Od 31 października 2005 roku pełnił funkcję szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. W 
marcu 2007 mianowany przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego na stanowisko Ministra 
– członka Rady Ministrów. W wyborach parlamentarnych w 2007 roku uzyskał mandat 
poselski z ramienia PiS. W wyborach w 2011 i 2015 roku uzyskał reelekcję.  

W latach 2015-2018 minister spraw wewnętrznych i administracji, od 9 stycznia 2018 r. 
minister obrony narodowej. 

22 czerwca 2022 roku został powołany na urząd wiceprezesa Rady Ministrów oraz szefa 
Komitetu do spraw Bezpieczeństwa Narodowego i spraw Obronnych. 

  



 

 

PRZEMYSŁAW CZARNEK 

Minister Edukacji i Nauki, dr hab. Prof KUL  

W 2001 roku ukończył studia prawnicze na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i 
Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. W 2006 roku uzyskał 
stopień doktora nauk prawnych, a w 2015 roku stopień doktora habilitowanego. Jest 
autorem kilkudziesięciu monografii i artykułów naukowych. Specjalizuje się w prawie 
konstytucyjnym. Jest profesorem Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 
W latach 2015-2019 pełnił funkcję Wojewody Lubelskiego. W 2019 roku uzyskał mandat 
Posła na Sejm RP IX kadencji, zdobywając ponad 87 tys. głosów.  
19 października 2020 roku powołany na stanowisko Ministra Edukacji i Nauki. 

Sesja otwarcia I dnia, ścieżka naukowa  
  



 

 

Marcin Przydacz 

Sekretarz Stanu – Szef Biura Polityki Międzynarodowej  

Urodził się 26 czerwca 1985 r. w Wieluniu. Jest absolwentem Wydziału Prawa i 
Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Studiował także stosunki międzynarodowe i 
filozofię na UJ. W ramach stypendiów realizował studia na Uniwersytecie La Sapienza w 
Rzymie, Uniwersytecie w Mesynie oraz Uniwersytecie Narodowym „Akademia Kijowsko–
Mohylańska” w Kijowie. Jest także absolwentem Szkoły Prawa Włoskiego i Europejskiego 
Uniwersytetu Warszawskiego. 

Ukończył aplikację adwokacką w Okręgowej Izbie Adwokackiej w Krakowie i w 2015 r. zdał 
egzamin adwokacki. 

W latach 2010–2014 współpracował z Klubem Jagiellońskim jako analityk z zakresu 
stosunków międzynarodowych. Równolegle działał w Centrum Analiz Fundacji 
Republikańskiej. W latach 2012–2015 był wykładowcą na Uniwersytecie Jana Pawła II w 
Krakowie, a w okresie 2013–2015 prezesem zarządu think–tanku Fundacja Dyplomacja i 
Polityka. 

W latach 2015–2019 pełnił funkcję zastępcy dyrektora Biura Spraw Zagranicznych w 
Kancelarii Prezydenta RP. W okresie 2019–2023 był Podsekretarzem Stanu w 
Ministerstwie Spraw Zagranicznych, odpowiedzialnym za bezpieczeństwo, politykę 
amerykańską, azjatycką oraz wschodnią. 

Z dniem 13 stycznia 2023 Prezydent RP powołał Marcina Przydacza na stanowisko 
Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta RP – Szefa Biura Polityki Międzynarodowej. 



 

Sesja otwarcia, Panel I: Przyszłość Inicjatywy Trójmorza – szanse i wyzwania w nowym 
kontekście regionalnym   



 

 

PAWEŁ JABŁOŃSKI 

Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Pełnomocnik Rządu RP ds. Inicjatywy 
Trójmorza  

Jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji UW oraz Szkoły prawa hiszpańskiego i 
europejskiego Universidad de Castilla-La Mancha i UW. W latach 2008-2015 pracował w 
kancelariach prawnych. Jest adwokatem, członkiem Izby Adwokackiej w Warszawie; w 
latach 2016-2018 pełnił funkcję zastępcy rzecznika dyscyplinarnego Izby. Od 2018 r. był 
doradcą Prezesa Rady Ministrów, a następnie zastępcą dyrektora Departamentu 
Koordynacji Projektów Międzynarodowych w Kancelarii Premiera. Od 2020 r. jest 
Pełnomocnikiem Rządu RP ds. Inicjatywy Trójmorza. Jest także członkiem Rady Instytutu 
Europy Środkowej. 

Sesja otwarcia, Panel I: Przyszłość Inicjatywy Trójmorza – szanse i wyzwania w nowym 
kontekście regionalnym  
  



 

 

Miko Haljas 

Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Estońskiej w Rzeczypospolitej Polskiej  

Miko Haljas rozpoczął pracę w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Republiki Estonii w 
1995 roku. Przez lata zajmował różne stanowiska w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i 
Ministerstwie Obrony Estonii. Rozpoczął pracę jako referent ds. Stanów Zjednoczonych i 
Kanady, następnie został oddelegowany do Ambasady Estonii w Helsinkach i 
Waszyngtonie. 
Pracował jako dyrektor Wydziału Polityki Bezpieczeństwa oraz jako Dyrektor Generalny 
Wydziału Polityki Bezpieczeństwa, Organizacji Międzynarodowych i Stosunków 
Transatlantyckich. Jako dyrektor Wydziału Polityki Bezpieczeństwa w latach 2003-2006, 
a wcześniej referent ds. NATO, był zaangażowany w proces przystąpienia Estonii do 
NATO. W latach 2016-2017 pełnił funkcję podsekretarza stanu ds. polityki obronnej w 
estońskim Ministerstwie Obrony, a w latach 2017-2019 dyrektora Departamentu Polityki 
Bezpieczeństwa i Stosunków Transatlantyckich w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 
oraz wchodził w skład estońskiego zespołu ds. prezydencji w UE w 2017 r. 
Pełnił funkcję ambasadora Estonii na Węgrzech, w Chorwacji i Słowenii z siedzibą w 
Budapeszcie w latach 2006-2010, ambasadora w Turcji, Azerbejdżanie i Libanie z siedzibą 
w Ankarze w latach 2012-2015, ambasadora w Egipcie, Etiopii, Libanie, Jordanii, Omanie, 
Lidze Arabskiej i Unii Afrykańskiej z siedzibą w Kairze w latach 2019-2022. W sierpniu 
2022 roku rozpoczął służbę jako ambasador Estonii w Polsce. 

Sesja otwarcia, Panel I: Przyszłość Inicjatywy Trójmorza – szanse i wyzwania w nowym 
kontekście regionalnym  
  



 

 

Gediminas Varvuolis 

Ambassador at Large ds. Łączności i Inicjatywy Trójmorza, Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
Litwy  

W latach 2018-2021 Gediminas Varvuolis służył jako Ambasador Litwy w Japonii. 
Następnie był również akredytowany w Nowej Zelandii, Australii, Singapurze, Indonezji, 
Malezji, Filipinach oraz w Fundacji ASEAN i Fundacji Azja-Europa. Przed przyjazdem do 
Japonii był ambasadorem Litwy w Belgii, a następnie w Luksemburgu i Algierii. 

Po ukończeniu historii na Wydziale Historii Uniwersytetu w Wilnie oraz Instytutu Nauk 
Politycznych w Paryżu podjął pracę w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Litwy (1995). 
Pełnił również funkcję Zastępcy Stałego Przedstawiciela w NATO oraz Dyrektora 
Departamentu Współpracy Transatlantyckiej i Polityki Bezpieczeństwa, Szefa zarządzania 
kryzysowego i oddziałów ds. NATO. 

Odznaczony Medalem Ministerstwa Obrony Litwy (2011), Orderem Zasług Republiki 
Litewskiej (2011), Krzyżem Rycerskim (2004) oraz Narodowym Orderem Zasługi Francji. 
(1997). 

Sesja otwarcia, Panel I: Przyszłość Inicjatywy Trójmorza – szanse i wyzwania w nowym 
kontekście regionalnym  
  



 

 

Eduardas Borisovas 

Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Litewskiej w Rzeczypospolitej Polskiej  

Ambasador Litwy w RP od 2018 roku. Pracował na placówkach w Polsce, Czechach i 
Słowacji, kierował Generalnym Konsulatem w Sankt Petersburgu, był w Stałym 
Przedstawicielstwem przy Biurze ONZ w Genewie. Pełnił funkcje zastępcy Dyrektora 
Generalnego Rady Państwa Morza Bałtyckiego. Zajmował stanowiska Dyrektora 
Protokołu Państwowego i Dyplomatycznego, Ambasadora do spraw współpracy w 
Regionie Morza Bałtyckiego, Dyrektora Departamentu Ameryki Łacińskiej, Afryki, Azji i 
Oceanii w MSZ Litwy. 

Sesja otwarcia, Panel II: Bezpieczeństwo w regionie  
  



 

 

DARIUS UŽKURAITIS 

Dyrektor Centrum Doskonalenia Bezpieczeństwa Energetycznego NATO  

Pułkownik Darius Užkuraitis rozpoczął swoją karierę wojskową w 1990 roku. W czasie 
swojej służby pełnił różne zadania na poziomie taktycznym, operacyjnym i strategicznym. 
Ukończył Litewską Akademię Wojskową, Baltic Defence College, NATO Defence College 
Senior Course 113 oraz Institute Des Hautes Études De Defense Nationale Senior 
Armaments Course SERA 29. Jest certyfikowanym planistą NATO, praktykiem oceny 
operacji SME oraz PRINCE II. Służył jako COS/DCOM w „Iron wolf” BDE przez 2 lata, a 
następnie 3 lata jako „Iron wolf” BDE Commander. Spędził 4 lata w Kwaterze Głównej 
Litewskich Wojsk Lądowych jako szef wydziału G3 (OPERACJE i SZKOLENIA), a także ma 
ponad 5-letnie doświadczenie w pracy w litewskim MON jako Capability planner i National 
armament director. Pułkownik Darius Užkuraitis ma doświadczenie w NATO ACO, 
ponieważ spędził 7 lat służąc w HQ na poziomie operacyjnym NATO. W latach 2010-2013 
kierował Zintegrowanym Zespołem Doradczym (odpowiednik NATO CAG) w JFC 
Brunssum, włączając w to udział w misji ISAF jako JFCBS LNO. Od sierpnia 2017 do 
sierpnia 2021 roku płk Darius Užkuraitis ponownie pełnił służbę w JFC Brunssum, ale tym 
razem jako Operations assessment brunch head (Joint Assessment Division). 
Od sierpnia 2021 roku został wyznaczony na stanowisko Dyrektora NATO ENSEC COE. 

Sesja otwarcia, Panel II: Bezpieczeństwo w regionie  
 

  



 

gen. broni Wiesław Kukuła 

Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych, Ministerstwo Obrony Narodowej  

Generał broni Wiesław KUKUŁA ( ur. 16 marca 1972 r. w Częstochowie) rozpoczął służbę 
wojskową w 1992 r. jako podchorąży w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Łączności w 
Zegrzu, które ukończył w 1996 roku. 
Kończąc Szkołę w 1996 roku został promowany na pierwszy stopień oficerski – 
podporucznika i został skierowany do służby wojskowej w 1 pułku specjalnym 
komandosów, gdzie odpowiednio zajmował stanowiska od dowódcy plutonu, przez szefa 
łączności aż do szefa sztabu. 
W 2003 został skierowany do służby w Polskim Kontyngencie Wojskowym w składzie 
Międzynarodowych Sił Stabilizacyjnych w Iraku. W tym samym roku ukończył studia 
magisterskie na Wojskowej akademii Technicznej na kierunku elektronika i 
telekomunikacja. 
W 2006 został mianowany na stanowisko szefa wydziału dowodzenia i łączności w 
Szefostwie Działań Specjalnych Sztabu Generalnego WP, później przeformowanego w 
Dowództwo Wojsk Specjalnych, gdzie był zastępcą szefa sztabu. Był tam między innymi 
odpowiedzialny za programowanie rozwoju Wojsk Specjalnych. 
W 2012 został skierowany do Lubińca, gdzie objął dowodzenie Jednostką Wojskową 
Komandosów. 
W 2016 został wyznaczony na stanowisko Dowódcy Wojsk Obrony Terytorialnej. 
29 listopada 2016 z rąk Prezydenta RP Andrzeja Dudy odebrał nominację na stopień 
generała brygady, a 1 sierpnia 2018 został mianowany na stopień generała dywizji. 
W styczniu 2020 otrzymał z rąk Prezydenta RP akt mianowania na kolejną kadencję na 
stanowisku Dowódcy Wojsk Obrony Terytorialnej. W czasie dowodzenia Wojskami Obrony 
Terytorialnej dowodził operacjami „Odporna Wiosna”, „Trwała Odporność” i „ Silne 
Wsparcie”. 
5 listopada 2021 został mianowany na stopień generała broni. 
6 lutego 2023 prezydent RP Andrzej Duda mianował generała broni Wiesława Kukułę na 
stanowisko Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych. 

Sesja otwarcia, Panel II: Bezpieczeństwo w regionie  
  



 

 

gen. brygady Dariusz Mendrala  

Dyrektor Zakładu Inwestycji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, Ministerstwo obrony 
Narodowej  

Generał brygady Dariusz Mendrala jest dyrektorem Zakładu Inwestycji Organizacji 
Traktatu Północnoatlantyckiego (ZIOTP). Stanowisko objął 5 stycznia 2021 r. Pełni 
jednocześnie funkcję Pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej ds. inwestycji 
wynikających z Polsko-Amerykańskiej Umowy o Wzmocnionej Współpracy Obronnej 
(EDCA). 
W trakcie swojej kariery wojskowej gen. bryg. Dariusz Mendrala zajmował wiele 
stanowisk związanych z planowaniem, programowaniem i budżetowaniem rozwoju Sił 
Zbrojnych RP, a także finansami i logistyką wojskową oraz zarządzaniem zasobami 
obronnymi. Został awansowany do pierwszego stopnia oficerskiego w 1997 roku po 
pomyślnym ukończeniu (z wyróżnieniem) 4-letniego programu edukacyjnego w zakresie 
logistyki w Wyższej Szkole Oficerskiej im. S. Czarneckiego w Poznaniu. Następnie 
rozpoczął zawodową karierę wojskową jako starszy oficer logistyki w Centralnym Szpitalu 
Klinicznym Wojskowej Akademii Medycznej w Warszawie, gdzie służył do 2001 roku. 
Następnie pełnił służbę w różnych komórkach organizacyjnych (Zarządy P5 i P8) Sztabu 
Generalnego WP (2001-2010), Departamencie Budżetowym MON (2010-2012) oraz 
Referacie Zasobów Stałego Przedstawicielstwa RP przy NATO w Brukseli (2012-2016). 
Po powrocie do Polski w 2016 roku został skierowany do Zespołu Strategicznego 
Przeglądu Obronnego jako Koordynator ds. Planowania Obronnego. Następnie został 
powołany na stanowisko Zastępcy Dyrektora Departamentu Budżetowego MON, które 
pełnił do końca 2020 roku z roczną przerwą edukacyjną (na czas studiów na Narodowym 
Uniwersytecie Obrony USA w Waszyngtonie). Gen. bryg. Dariusz Mendrala uzyskał tytuł 
licencjata w zakresie ekonomii w Wyższej Szkole Oficerskiej im. S. Czarneckiego w 



 

Poznaniu w 1997 r., tytuł magistra ekonomii w Akademii Ekonomicznej (obecnie 
Uniwersytet Ekonomiczny) w Poznaniu w 1998 r. oraz tytuł magistra (Master of Science) 
w Szkole Eisenhowera na Narodowym Uniwersytecie Obrony USA w 2018 r. (Waszyngton, 
DC). Ostatnią z wyżej wymienionych uczelni ukończył z nagrodą dla wyróżniającego się 
studenta międzynarodowego Ambassadors’ Award for Outstanding International Fellow. 
Jest także absolwentem studiów podyplomowych w zakresie zarządzania zasobami 
obronnymi na Akademii Obrony Narodowej (obecnie Akademia Sztuki Wojennej) w 
Warszawie oraz studiów podyplomowych w zakresie europejskiego rozwoju regionalnego 
na Uniwersytecie Warszawskim. W 2011 roku ukończył 11-tygodniowy międzynarodowy 
kurs zarządzania obronnego (International Defense Management Course) organizowany 
przez Szkołę Podyplomową Marynarki Wojennej USA (Monterey, CA,), a w 2021 r. kurs 
polityki obronnej dla wyższych oficerów NATO (NATO Senior Officer Policy Course), 
zorganizowany przez Szkołę NATO w Oberammergau (NSO). 

Sesja otwarcia, Panel II: Bezpieczeństwo w regionie  
  



 

 

Michał Mulawa 

Wicemarszałek Województwa Lubelskiego  

Jest absolwentem Wydziału Politologii UMCS o specjalności samorząd terytorialny i 
polityka lokalna oraz studiów podyplomowych z zakresu psychologii komunikacji 
społecznej na Wydziale Psychologii UMCS. Ponadto ukończył liczne kursy i szkolenia z 
programowania i pozyskiwania funduszy zewnętrznych, m. in. z Unii Europejskiej, OBWE, 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego, mechanizmów szwajcarskich oraz funduszy tzw. 
ambasadorskich. 
Ekspert w zakresie programowania rozwoju regionalnego i lokalnego. Radny 
województwa lubelskiego dwóch kadencji. Był doradcą Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej, dyrektorem Kancelarii Marszałka Województwa Lubelskiego, wykładowcą 
akademickim, pełnomocnikiem ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych oraz rzecznikiem 
burmistrza Kraśnika. 

Sesja 1, Panel I: Via Carpatia – korytarz transportowy Trójmorza  
  



 

 

János Ádám Karácsony  

Wiceprzewodniczący Rady Komitatu Peszt Megye, Członek KOR /Węgry  

wiceprzewodniczący Rady Komitatu Peszt, członek Europejskiego Komitetu Regionów i 
koordynator grupy ECR w Komisji SEDEC. 
Jest sprawozdawcą KR-u ds. różnych opinii, m.in. zmiany demograficzne, polityka 
czystego powietrza i strategia UE w zakresie zwalczania antysemityzmu i wspierania 
żydowskiego stylu życia. 
Jest Ambasadorem Europejskiego Paktu Klimatycznego, a także członkiem Kongresu 
Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy. 

Sesja 1, Panel I: Via Carpatia – korytarz transportowy Trójmorza  
  



 

 

Zbigniew Tracichleb 

Prezes Zarządu Spółki PKP LHS  

Związany z Polskimi Kolejami Państwowymi, a następnie Grupą PKP od 1978 r. Przez 
ponad 40 lat przeszedł wszystkie szczeble kariery od maszynisty do Prezesa Zarządu PKP 
Linii Hutniczej Szerokotorowej w Zamościu. Stanowisko to piastował od 2006 do 2013 r. i 
kolejno od 2016 r. Zajmował także stanowisko Dyrektora „PKP Przewozy Regionalne” sp. 
z o. o. w Lubelskim Zakładzie Przewozów Regionalnych w Lublinie. Absolwent Wydziału 
Prawa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego i studiów podyplomowych Menedżer 
Jakości w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

Sesja 1, Panel I: Via Carpatia – korytarz transportowy Trójmorza  
  



 

 

Dariusz Seliga 

Prezes PKP CARGO  

 od lat związany jest z branżą kolejową, głównie z Grupą PKP CARGO. W 2016 roku został 
prezesem PKP CARGO CONNECT sp. z o.o., natomiast trzy lata później powołano go na 
członka zarządu PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. Jest absolwentem Szkoły Wyższej im. 
Pawła Włodkowica w Płocku (kierunek administracja), studiów podyplomowych w 
Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Zarządzania im. L. Koźmińskiego w Warszawie oraz 
Akademii Obrony Narodowej, gdzie ukończył czteroletnie studia doktoranckie. Ukończył 
również podyplomowe studia menadżerskie Executive MBA Sektora Kolejowego. Posiada 
ponadto wieloletnie doświadczenie w pełnieniu funkcji w zarządach i radach nadzorczych 
spółek kapitałowych. 

Sesja 1, Panel I: Via Carpatia – korytarz transportowy Trójmorza  



 

 

Marek Słomka 

Prezes Zarządu CARGOTOR Sp z o.o.  

Posiada ponad 16 letnie doświadczenie związane z branżą koleją. Najpierw w PKP S.A. a 
następnie w PKP Cargo. Od 2014 roku związany był ze Spółką Cargotor i przez kilka lat 
pełnił funkcję Dyrektora Biura Sprzedaży. 
Marek Słomka jest absolwentem kierunku ekonomia w Szkole Głównej Handlowej oraz 
podyplomowych studiów Executive MBA w Marseille Graduate School of Management 
(organizowanych przez Uniwersytet Gdański). 

Sesja 1, Panel I: Via Carpatia – korytarz transportowy Trójmorza  
  



 

 

Tomasz Gontarz 

Wiceprezes Zarządu PKP Intercity Sp. z o.o.  

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Studiów 
Podyplomowych Zamówień Publicznych Szkoły Głównej Handlowej. Ukończył studia 
Executive MBA in Innovation Management na Queen Hedvig Academy. Od 2017 roku 
pracował w Ministerstwie Infrastruktury przy projektach kolejowych, gdzie był 
odpowiedzialny m.in. za Program Kolej+ oraz Program Przystankowy. Pełnił stanowisko 
kierownicze w Biurze Ministra Infrastruktury. Od października 2020 społeczny Doradca 
Ministra Infrastruktury, a od marca 2021 roku społeczny Doradca Prezesa Rady Ministrów 
ds. infrastruktury i transportu. Członek zarządu PKP Intercity ds. strategii i rozwoju od 
września 2020 roku. Wiceprezes Zarządu PKP Intercity od kwietnia 2023 roku. 
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Remigiusz Nowakowski 

Prezes Zarządu Dolnośląskiego Instytutu Studiów Energetycznych DISE  

Od 2018 prezes zarządu Dolnośląskiego Instytutu Studiów Energetycznych DISE.W latach 
2016-2021 wiceprezydent Pracodawców RP. W latach 2018-20 prezes zarządu PILE 
ELBUD SA. W latach 2016–19 – członek Rady Dyrektorów, EURELECTRIC. W latach 2015-
16 – prezes zarządu, TAURON Polska Energia SA, Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Tauron Dystrybucja SA oraz Przewodniczący Komitetu Strategii, członek Rady Nadzorczej 
PKN ORLEN SA. W latach 2008-2015 i 2020 dyrektor wykonawczy w Fortum, Heating & 
Cooling, Poland and Baltics. 
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Jarosław Kwasek 

Prezes Zarządu PGE Dystrybucja  

Pracę zawodową rozpoczął w 2001 r. w Grupie Kapitałowej Telekomunikacji Polskiej S.A. 
Doświadczenie zdobywał w administracji, w szczególności w zarządzaniu majątkiem 
przedsiębiorstw, ich restrukturyzacji oraz z zakresu audytu i kontroli m.in. w Grupie PKP 
S.A., Polskiej Grupie Zbrojeniowej oraz Polskiej Grupie Górniczej, gdzie tworzył nowe 
struktury spółki. Od 2017 r. związany z Agencją Mienia Wojskowego w Lublinie. Przed 
powołaniem na Prezesa Zarządu PGE Dystrybucja S.A., w 2020 r. został zatrudniony na 
stanowisku dyrektora Departamentu Administracji. 
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Katarzyna Suchcicka 

Dyrektor Generalny OX2 Sp. z o.o.  

Od 15 lat związana z energetyką, a konkretniej z odnawialnymi źródłami energii. 
Absolwentka studiów inżynieryjnych za granicą i ekonomicznych w kraju. Posiada 
międzynarodowe doświadczenie w zarządzaniu i budowaniu efektywnych zespołów. 
Aktywnie uczestniczy w polskiej transformacji energetycznej. 
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Dariusz Dumkiewicz 

Zastępca Prezesa Zarządu LW Bogdanka S.A.  

Pan Dariusz Dumkiewicz posiada 16 letnie doświadczenie zawodowe związane z 
prowadzeniem projektów rozwojowych i inwestycyjnych Od 2008 r. był Członkiem 
Zarządu, Wiceprezesem spółek consultingowych doradzających przedsiębiorstwom w 
szczególności z branży energetycznej. W 2016 r. objął stanowisko Dyrektora Lubelskiego 
Oddziału PSG sp. z o.o, dystrybutora gazu ziemnego w Grupie Kapitałowej Polskie 
Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. Od 15 października 2018 r. Zastępca Prezesa 
Zarządu ds. Rozwoju w LW Bogdanka SA. 
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Jacek Janiszek  

Wiceprezes Zarządu, Grupa Azoty Zakłady Azotowe “Puławy” S.A.  

Z puławskimi Zakładami Azotowymi związany jest od 1996 r. Przeszedł w nich właściwie 
wszystkie szczeble kariery. W zarządzie spółki Grupa Azoty Puławy pracuje – z małą 
przerwą – od 2016 roku. 
Od 4 maja 2020 r. jest wiceprezesem zarządu. Obecnie odpowiada za takie obszary jak: 
inwestycje, energetyka, wsparcie, logistyka i handel. 
Doskonale zna puławskie zakłady. Nieustannie zabiega o ich rozwój. Jest pomysłodawcą 
wielu cennych inwestycji, które zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji. 
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Piotr Podgórski 

Dyrektor Naczelny ds. Transformacji, KGHM Polska Miedź S.A.  

Posiada wieloletnie doświadczenie menedżerskie. Specjalizuje się w przygotowywaniu 
oraz wdrażaniu planów strategicznych i operacyjnych projektów inwestycyjnych. W latach 
2015-2018 odpowiadał za przygotowanie Wieloletniego Programu Rządowego budowy 
Muzeum Historii Polski w Warszawie. W latach 2019-2021 Prezes Zarządu Xcity 
Investment. W styczniu 2022 r. został powołany na stanowisko Dyrektora Naczelnego ds. 
Transformacji w KGHM Polska Miedź S.A. 
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Ryszard Madziar 

Doradca Wiceprezesa Rady Ministrów Jacka Sasina  

Absolwent Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji Uniwersytetu 
Warszawskiego, posiada tytuł Executive Master of Business Administration oraz Doctor 
of Business Administration. Bogate doświadczenie w administracji publicznej i 
samorządowej. Pełnił urząd Burmistrza Wołomina w latach 2010-2014, Szefa Gabinetu 
Politycznego Wiceprezesa Rady Ministrów Jacka Sasina a wcześniej Dyrektora Oddziału 
Mazowieckiego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, największej 
agencji płatniczej w Unii Europejskiej. 
Obecnie Doradca Wicepremiera Jacka Sasina, zaangażowany w pomoc humanitarną dla 
Ukrainy.  
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Oleh Kuts 

Konsul Generalny Ukrainy w Lublinie  
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Wojciech Żukowski  

Prezes Zarządu Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Roztocze  

Jest absolwentem historii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Posiada bardzo duże 
doświadczenie zawodowe pełniąc funkcje w administracji samorządowej i rządowej. W 
latach 2002–2005 był przewodniczącym rady miasta w Tomaszowie Lubelskim. Od 7 
grudnia 2005 do 31 października 2007 na stanowisku wojewody lubelskiego. W wyborach 
parlamentarnych w 2007 uzyskał mandat posła na Sejm VI kadencji. Od 8 grudnia 2010 do 
obecnej chwili pełni funkcję burmistrza Tomaszowa Lubelskiego. W 2020 został prezesem 
zarządu nowo utworzonego Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Roztocze. 
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Mirosław Bendzera 

Prezes Zarządu Grenevia SA  

Odpowiada za strategię i rozwój Grenevia SA. 
W zarządzie tej spółki, która do niedawna nosiła nazwę FAMUR SA, zasiada od 
października 2014 roku. Mirosław Bendzera jest związany ze spółkami głównego 
akcjonariusza, firmy TDJ, od 2009 roku. Pełnił funkcje prezesa zarządu w Odlewni Żeliwa 
Śrem SA, Pioma-Odlewnia sp. z o.o. oraz Polskiej Grupy Odlewniczej SA. Poprzednio 
związany m.in. z Ponar Wadowice SA, Ponar Silesia SA oraz Toyota Motor Poland Co. Ltd. 
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Prof. dr hab. Tomasz Grzegorz Grosse  

Uniwersytet Warszawski  

Prof. dr hab. Tomasz Grzegorz Grosse wykłada na Uniwersytecie 
Warszawskim. Specjalizuje się w analizie polityk gospodarczych w UE i w państwach 
członkowskich, a także w zarządzaniu publicznym, geoekonomii, europeizacji, i myśli 
teoretycznej dotyczącej integracji europejskiej. Jest członkiem Kolegium Polityki 
Międzynarodowej (ciała doradczego Prezydenta RP). Redaktor naczelny Kwartalnika 
Analizy Międzynarodowe. 
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Krzysztof Senger 

Dyrektor ds. koordynacji finansowań projektów strategicznych, BGK Członek zarządu Funduszu 
Trójmorza (3SIIF)  

Krzysztof Senger posiada ponad 20-letnie doświadczenie w finansowaniu inwestycji 
infrastrukturalnych, pracy z inwestorami zagranicznymi oraz funduszami inwestycyjnymi. 
Obecnie jest członkiem zarządu Funduszu Inwestycyjnego Inicjatywy Trójmorza, a w BGK 
koordynuje finansowaniami projektów strategicznych. 
W latach 2016-2020 pełnił funkcję wiceprezesa Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu, gdzie 
odpowiadał za pozyskiwanie bezpośrednich inwestycji zagranicznych. 
Krzysztof zdobył również doświadczenie w konsultingu (PwC, Deloitte) w obszarze 
Venture Capital oraz finansowania projektów B+R. 

Sesja 1, Panel III: Ukraina na drodze do odbudowy i integracji Europejskiej  
  



 

 

Gediminas Kazėnas 

doradca w biurze Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony w Sejmie Republiki Litewskiej  

Wykładowca w dziedzinie nauk politycznych w Instytucie Zarządzania i Nauk Politycznych 
na Uniwersytecie Michała Romera. 
Działacz samorządowy, radny rejonu wileńskiego. Ukończył prawo w Uniwersytecie 
Michała Romera w Wilnie. Od 2004 r. wykłada w Uniwersytecie Michała Romera w Wilnie, 
był dyrektorem Instytutu Nauk Politycznych. Absolwent Akademii Rolniczej w Lublinie. 
Interesuje się stosunkami polsko-litewskimi, bezpieczeństwem, polityką publiczną. 
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Goran Andrijanić 

chorwacko-polski dziennikarz i publicysta, pracownik Stowarzyszenia Trójmorze  

Urodzony w 1971 r. w Dervencie w Bośni i Hercegowinie. Szkołę dziennikarską ukończył 
na wydziale nauk politycznych w Zagrzebiu. Od końca lat 90. XX w. pracuje jako 
dziennikarz i redaktor w redakcjach tj. “Jutarnji list”, “Fokus”, “Obzor”, “Bitno.net”. 
Aktualnie jest dziennikarzem polskiego tygodnika „Sieci”. Pisze o polityce, kulturze, 
muzyce, religii. Pisał także dla innych polskich mediów tj. „Gość Niedzielny”, „Fronda”, 
„Przewodnik Katolicki”. W latach 2017 i 2018 był korespondentem Polskiej Agencji 
Prasowej z Zagrzebia. Laureat Nagrody im. Macieja Łukasiewicza za publikacje na temat 
współczesnej cywilizacji i kultury, której udziela Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich. 
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dr Łukasz Lewkowicz  

kierownik Zespołu Wyszehradzkiego w Instytucie Europy Środkowej, pracownik naukowy UMCS  

Doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce. Adiunkt w Katedrze Myśli 
Politycznej Instytutu Nauk o Polityce i Administracji Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie. Starszy analityk w Zespole Wyszehradzkim Instytutu Europy 
Środkowej. Zainteresowania badawcze: historyczne i współczesne stosunki polsko-
słowackie, polityka zagraniczna Słowacji, funkcjonowanie Grupy Wyszehradzkiej i 
Inicjatywy Trójmorza, współpraca transgraniczna w Europie Środkowej, komunikowanie 
polityczne, myśl geopolityczna. Praktykant w Ambasadzie RP w Bratysławie. Odbył staże 
naukowe na Słowacji, w Czechach i na Litwie. Autor licznych artykułów naukowych i 
książek, w tym monografii autorskich: Euroregiony na pograniczu polsko-słowackim. Geneza i 
funkcjonowanie, Lublin 2013; Federacja Rosyjska w polityce wewnętrznej i zagranicznej 
Republiki Słowackiej (1993-2020), Lublin 2020; Współpraca transgraniczna państw Grupy 
Wyszehradzkiej: uwarunkowania, struktury, perspektywy, „Prace Instytutu Europy 
Środkowej” 2020, nr 13. 
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Marlena Gołębiowska 

starszy analityk Instytutu Europy Środkowej, pracownik naukowy KUL  

Analityk ds. międzynarodowych stosunków gospodarczych Instytutu Europy Środkowej. 
Pracownik naukowo-dydaktyczny w Instytucie Ekonomii i Finansów Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Autorka publikacji naukowych poświęconych 
gospodarkom regionu Europy Środkowej, w tym autorskiej monografii: High-tech w 
Europie Środkowej. Znaczenie sektora zaawansowanych technologii w dekadzie pomiędzy 
kryzysami, „Prace Instytutu Europy Środkowej” 2020, nr 12. 
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prof. dr hab. n. med. Elżbieta Starosławska  

Dyrektor Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  

Specjalista w dziedzinie Onkologii Klinicznej i Radioterapii Onkologicznej. Od 2006r. 
Dyrektor Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana Dukli, od 2002r. Konsultant 
Wojewódzki Onkologii Klinicznej i Lekarz Kierujący Oddziałem Onkologii Klinicznej. Członek 
Komitetu Polityki Naukowej w Ministerstwie Edukacji i Nauki. Nagradzana m.in. Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Rycerski Order Świętego Sylwestra przyznany 
przez Papieża Benedykta XVI. 
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Violeta Labazyuk 

Przewodnicząca Chmielnickiej Rady Obwodowej  

W latach 2005-2006 pracowała jako kierownik sprzedaży w prywatnym 
przedsiębiorstwie „Agroprom”. Od 2006 do 20212 roku pracowała jako kierownik usług 
bankowych dla osób fizycznych w wołoskim oddziale PrivatBanku. Od 2013 do 2020 roku 
dyrektor marketingu Vitagro Group of Companies LLC. W 2012 roku kierowała fundacją 
charytatywną Serhii Labazyuk „Jesteśmy blisko”, której celem jest systemowy rozwój 
Chmielnickiego. W 2022 roku uzyskała tytuł magistra „Zarządzania i administracji 
publicznej” na Uniwersytecie Zarządzania i Prawa im. Leonida Juzkowa w Chmielnickim. 

7 grudnia 2020 roku, zgodnie z decyzją Rady Obwodowej Chmielnickiego ósmego 
zwołania, została wybrana na Przewodniczącą Rady Obwodowej Chmielnickiego. 
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Urszula Sokołowska 

Dziennikarka  

Dziennikarka, prezenterka telewizyjna. Absolwentka Wydziału Dziennikarstwa 
Uniwersytetu Warszawskiego. Z Telewizją Polską związaną od 2017 roku. Obecnie 
prowadząca serwisy informacyjne na antenach – TVP Info, TVP3Info a także TVP3 
Białystok. 
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Marta Daniewska 

Dyrektor Marketingu, MKS Lublin  

Zarządzanie, marketing i sport to największe jej pasje i jako jedna z nielicznych, potrafi te 
trzy rzeczy doskonale połączyć w jedną całość. Od ponad 10 lat kreuje i zarządza 
największą marką wśród piłki ręcznej kobiet – MKS Lublin. Obecnie piastuje w Klubie 
stanowisko szefowej marketingu. W latach 2020-2022 Prezes Zarządu największego 
klubu piłkarskiego na Lubelszczyźnie – Motoru Lublin, co obiło się szerokim echem w 
całym polskim środowisku piłkarskim. 

Absolwentka UMCS Lublin na Wydziale Ekonomicznym oraz Politechniki Koszalińskiej na 
Wydziale Zarządzania i Marketingu. Inicjatorka licznych akcji społecznych i 
charytatywnych. 

Mimo twardej ręki w zarządzaniu projektami, Marta Daniewska zawsze na pierwszym 
miejscu stawia drugiego człowieka. 
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Magdalena Czelej 

Współwłaściciel firmy Darex Producent Koszul  

Mężatka, dwoje dzieci – Jakub 26 lat, Wiktoria 24 lata. 

Ukończyła Wyższą Szkołę Biznesu i Administracji w Warszawie. Właścicielka firmy 
„Agma” Materiały Budowlane i Przemysłowe . Współwłaścicielka firmy „DAREX” 
Producent Koszul Sp. z o. o. Sp. K. oraz Galerii Handlowej „LONDYN” w Kraśniku. 

Realizuje projekt „Rewitalizacja Dworek Modrzewiowy” w Kraśniku. 

Wiodącą działalnością firmy DAREX jest produkcja koszul, którą od 27 lat prowadzi wraz z 
mężem. 30 lat temu Dariusz Czelej założył zakład krawiecki, w którym to rozpoczął 
produkcję koszul męskich. 

Zajmuje się projektowaniem nowych wzorów, wyszukiwaniem tkanin, marketingiem oraz 
zarządzaniem produkcji. 

Produkcje tworzy z myślą o mężczyznach ceniących prestiż, elegancję i komfort. 

Posiadają najnowocześniejszy park maszynowy na Lubelszczyźnie. Znakiem 
rozpoznawalnym produktów jest bogata różnorodność, wysokiej jakości materiały, 
wyjątkowe wzornictwo. Atutem firmy jest systematyczne i częste wprowadzanie nowych 
kolekcji. 
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PAWEŁ LEWANDOWSKI  

Podsekretarz Stanu, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  

Podsekretarz Stanu ds. cyfryzacji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  Jest menedżerem 
z doświadczeniem w zakresie regulacji, innowacji i polityki cyfrowej. Absolwent UKSW, 
Szkoły Głównej Handlowej oraz Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych. Ukończył 
program Executive MBA organizowany przez Stanford Research Institute International i 
Queen Hedvig Academy w zakresie zarządzania innowacją (Innovation Managment). 
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MICHAŁ KANOWNIK 

Prezes Zarządu Związku Cyfrowa Polska  

Prezes Zarządu Związku Cyfrowa Polska działającego na rynku już 18 lat. Członek Rady 
ds. Cyfryzacji działającej przy Ministrze Cyfryzacji. Związany z Digital Europe, organizacją 
zrzeszającą największe w Europie stowarzyszenia sektora ICT, w której sprawuje funkcję 
Członka Zarządu. Jest inicjatorem ogólnopolskich debat związanych z kwestiami 
digitalizacji, cyberbezpieczeństwa, 5G oraz nowelizacją prawa m.in. autorskiego, 
podatkowego, ochrony środowiska oraz w zakresie zamówień publicznych. Wieloletni 
manager z branży RTV i IT, aktywnie zaangażowany w rozwój i promocję procesu 
cyfryzacji w Polsce. Skutecznie wspiera merytoryczną i rzetelną dyskusję w obszarach 
firm – członków Związku Cyfrowa Polska, które stanowią istotną część branży RTV i IT 
inwestującej w Polsce. 
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ROBERT BOGDANFFY 

Dyrektor ds. Public Affairs, ANIS Rumunia  

Jest specjalistą ds. Public Affairs (PA) z ponad 9-letnim międzynarodowym 
doświadczeniem, począwszy od pracy dla organizacji pozarządowych, a skończywszy na 
komunikacji strategicznej i lobbingu dla firm z listy Fortune 100 w sektorach takich jak: 
obronność, ITC, energetyka, motoryzacja, rolnictwo, sprawy zagraniczne, FMCG, 
inwestycje strategiczne i pomoc publiczna. Jego doświadczenie zawodowe jest poparte 
rozległą wiedzą na temat systemów należytej staranności, zwalczania nadużyć 
finansowych, uzupełnioną dogłębną znajomością otoczenia biznesowego i regulacyjnego 
w Rumunii. 
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ŽYDRŪNĖ VITAITĖ 

Współzałożycielka Women Go Tech, Litwa  

Jest współzałożycielką Women Go Tech – odnoszącego sukcesy programu 
mentoringowego zachęcającego kobiety do wyboru kariery w ICT i inżynierii. Program jest 
wspierany przez międzynarodowe i lokalne przedsiębiorstwa, a jego celem jest 
skierowanie kobiet w kierunku ich kariery w branży technologicznej do 2024 r., ze 
szczególnym uwzględnieniem uchodźczyń z Ukrainy. Žydrūnė Vitaitė jest mówcą na 
różnych lokalnych i międzynarodowych wydarzeniach  na tematy wzmocnienia pozycji 
kobiet, równości płci, kobiet w technologii, roli mężczyzn w parytecie płci, budowaniu 
społeczności, zaangażowaniu młodzieży i rozwoju biznesu.  
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IGNACY ŚWIĘCICKI 

Kierownik zespołu gospodarki cyfrowej w Polskim Instytucie Ekonomicznym  

Poprzednio pracował w Ministerstwie Cyfryzacji, gdzie zajmował się europejskimi 
regulacjami w obszarze telekomunikacji, w tym relacjami między dostawcami OTT a 
operatorami telekomunikacyjnymi i roamingiem międzynarodowym. Brał również udział 
w opracowywaniu ocen skutków regulacji do nowych aktów prawnych i wytycznych do 
przeprowadzania oceny wpływu w rządowym procesie legislacyjnym. Doświadczenie 
analityczne zdobywał w think tanku demosEUROPA – Centrum Strategii Europejskiej. 
Absolwent ekonomii na Uniwersytecie Warszawskim. 

Forum Gospodarcze, Seminarium I: Regiony Trójmorza na drodze Cyfrowego Rozwoju  
  



 

 

LUCIA Colníková  

Kierownik Liderów Rozwoju Cyfrowego w Słowackim Sojuszu na rzecz gospodarki innowacyjnej, 
Słowacja  

Do jej obowiązków należy prowadzenie projektów dotyczących cyfryzacji MŚP od poziomu 
badawczego i zarządczego oraz zwiększanie sieci zewnętrznych. Doświadczenie 
zdobywała przez prawie 10 lat pracy w GLOBSEC, gdzie była odpowiedzialna za różne 
projekty, w tym koordynację strategicznej agendy Prezesa, organizację wydarzeń na 
Słowacji i za granicą, komunikację z interesariuszami z różnych sektorów, koordynację 
biura w Bańskiej Bystrzycy i kilku innych miejscowościach. 
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ŁUKASZ GRABOWSKI  

Dyrektor Departamentu Eksportu w Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A  

Absolwent kierunku międzynarodowe stosunki gospodarcze w Szkole Głównej Handlowej 
w Warszawie. Laureat stypendium DAAD (Deutscher Akademischer Austauschdienst) na 
Uniwersytecie Johannesa Gutenberga w Moguncji. Alumn pierwszej edycji Akademii 
Energii organizowanej przez Fundację 2065 im. Lesława A. Pagi. 

Doświadczenie zawodowe zdobywał pracując m.in. w Polskim Górnictwie Naftowym i 
Gazownictwie S.A, centrali Deutsche Bank we Frankfurcie nad Menem, firmie doradczo – 
konsultingowej PwC w Warszawie, Ambasadzie Królestwa Norwegii w Warszawie oraz 
firmie doradczo – konsultingowej STTAS, UPS company w Warszawie. 

Od marca 2019 r. wspiera polskich przedsiębiorców planujących internacjonalizację 
działalności i bezpieczne wejście na rynki zagraniczne. 
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BOGDAN ŁUKASIK 

Konsul Honorowy Republiki Czeskiej w Lublinie, Prezes Zarządu Modern-Expo Group  

Prezes Zarządu oraz Współwłaściciel Modern-Expo Group, międzynarodowego holdingu, 
będącego liderem braży retail, w Europie Środkowej i Wschodniej, zatrudniającego ponad 
2,5 tysiąca Pracowników, dystrybuującego swoje produkty do ponad 65 krajów i 
dostarczającego wyposażenie do największych sieci handlowych, w skład którego 
wchodzi 12 oddziałów zlokalizowanych m.in. w Paryżu, Berlinie, Londynie, Dubaju. 
Aktywny działacz społeczny, mentor, wielokrotny ekspert i panelista podczas 
największych wydarzeń dla sektora handlu detalicznego. 

Od grudnia ubiegłego roku, Konsul Honorowy Republiki Czeskiej w Lublinie.    
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KONSTANTIN BEKOS  

Radca Handlowy Ambasady Austrii  

Konstantin Bekos od ponad 35 lat pracuje dla ADVANTAGE AUSTRIA, oficjalnej austriackiej 
organizacji promocji handlu należącej do Austriackiej Federalnej Izby Gospodarczej. Po 
pełnieniu funkcji attaché handlowego na Polskę, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Sułtanat 
Omanu i Niemcy, został austriackim radcą handlowym na Arabię Saudyjską, Kuwejt, 
Bahrajn i Jemen. W ostatniej dekadzie był austriackim radcą handlowym na Turcję i Gruzję 
oraz pracował w Austrii jako dyrektor regionalny organizacji na Europę Południowo-
Wschodnią. 

Obecnie Pan Bekos pełni funkcję Radcy Handlowego w Ambasadzie Austrii w Warszawie, 
gdzie wspiera austriackie firmy na polskim rynku oraz wzmacnia więzi biznesowe między 
Polską a Austrią. 
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MATEJ HOJNIK 

Prezes Stowarzyszenia Triglav-Rysy, Słowenia  

Od prawie 20 lat Matej Hojnik pracuje jako przedsiębiorca i business developer. 
Specjalizuje się w przemyśle spożywczym i opakowaniowym. Regularnie doradza 
szerokiemu gronu firm w zakresie internacjonalizacji i rozwoju. Specjalizuje się w fuzjach i 
przejęciach. Jego wiedza została doceniona na całym świecie, pracował w kilku 
międzynarodowych firmach. Zrealizował kilka projektów finansowanych przez UE. 
Obecnie jest aktywnym prezesem Business Club Triglav-Rysy i aktywnie wspiera 
słoweńskie i polskie firmy w rozwoju ich biznesu za granicą. Wiedzę zdobywał pełniąc 
różne role, począwszy od założenia i rozwoju własnej firmy. 

W tym czasie zdobył umiejętności w zakresie rozwoju biznesu, innowacji produktowych 
oraz rozwoju etykiet i rynku. W szczególności rozwija własny biznes podążając za 
głównymi trendami biznesowymi, w tym gospodarką o obiegu zamkniętym i 
zrównoważoną transformacją biznesową. Dodatkowo uzyskał tytuł magistra 
przedsiębiorczości, który pomógł w głębokim zrozumieniu procesów przedsiębiorczości i 
rozwoju biznesu. 

Od kilku lat pogłębia swoją wiedzę na temat koncepcji zrównoważonego rozwoju i 
przekazuje swoją wiedzę w zakresie budowania nowych biznesów oraz wspierania 
przedsiębiorców na różnych etapach ich rozwoju. 
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MONIKA CEGNAR-JURJEVIĆ 

Specjalista ds. rozwoju Zagranicznego Biura Handlowego PAIH w Zagrzebiu  

Absolwentka biznesu międzynarodowego na DOBA Business School w Mariborze w 
Słowenii, wcześniej studentka filologii polskiej i literatury porównawczej na Wydziale 
Humanistycznym Uniwersytetu w Zagrzebiu. Laureatka Specjalnej Nagrody Rektora oraz 
Stypendium Miasta Zagrzebia. 

Posiada kilkuletnie doświadczenie w dyplomacji ekonomicznej zdobyte w Ambasadzie RP 
w Zagrzebiu. Pomogła przeprowadzić największą polską inwestycję typu greenfield w 
Chorwacji, gdzie jako pierwszy pracownik firmy Press Glass d.o.o. przez trzy lata 
zarządzała całą administracją w procesie inwestycyjnym firmy. Obecnie wspiera 
internacjonalizację polskich przedsiębiorstw w Chorwacji. 
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ROMAN MATYS 

Prezes Fundacji International Investment Office  

Ukraiński ekonomista, przedsiębiorca, marketer i ekspert inwestycyjny, działacz na rzecz 
praw człowieka. 
Prezes Fundacji International Investment Office. Kierownik Wydziału Polityki 
Inwestycyjnej Administracji Obwodu Lwowskiego w latach 2016-2021. 
Autor strategii „Obwód lwowski – fabryka Europy”, na podstawie której w ciągu pięciu lat 
udało się pozyskać 
niemal miliard dolarów bezpośrednich inwestycji zagranicznych, uruchomić około 450 
przedsiębiorstw w 
obwodzie lwowskim i stworzyć około 75 tysięcy miejsc pracy. 
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DR HAB. MIECZYSŁAW RYBA, PROF. KUL 

Członek Zespołu Doradczego Ministerstwa Edukacji i Nauki, wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Lubelskiego  

Profesor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II i Wyższej Szkoły Kultury 
Społecznej i Medialnej w Toruniu. Nauczyciel akademicki na Katedrze Świata 
Hiszpańskiego, Polityki i Relacji Międzynarodowych Instytutu Historii Wydziału Nauk 
Humanistycznych KUL. Prezes Klubu Inteligencji Katolickiej w Lublinie. W latach 2007-
2011 członek Kolegium IPN, ponownie wybrany w 2022 roku, do obecnej chwili pełniący 
tą funkcję. Od listopada 2020 r. w Zespole Doradczym Ministerstwa Edukacji i Nauki. 
Członek Kapituły Orderu Odrodzenia Polski. Wieloletni radny miasta Lublina, obecnie 
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego. 
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Piotr Regulski  

Przewodniczący Rady Nadzorczej Grupy Azoty Puławy  

Przewodniczący Rady Nadzorczej Grupy Azoty Puławy i Dyrektor Departamentu 
Korporacyjnego Nadzoru Właścicielskiego i Obsługi Prawnej Grupy Azoty. Radca prawny i 
menedżer z wieloletnim doświadczeniem w obszarze ładu korporacyjnego, ze 
szczególnym uwzględnieniem spółek z udziałem Skarbu Państwa. Aktywnie uczestniczy 
w strategicznych projektach Grupy Kapitałowej Grupa Azoty. 
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Robert Zapotoczny  

Prezes PFR Portal PPK  

Współtwórca ustawy o  pracowniczych planach kapitałowych. 
Politolog i ekonomista. Absolwent Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego. 
Ukończył studia MBA na Politechnice Lubelskiej oraz studia podyplomowe z zakresu 
ubezpieczeń zdrowotnych na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. 

Posiada wieloletnie doświadczenie w sektorze ubezpieczeniowym. Początkowo jako 
dyrektor sprzedaży w wiodących na polskim rynku firmach ubezpieczeniowych, 
od 2016 roku jako członek międzyresortowego zespołu pracującego nad ustawą 
o pracowniczych planach kapitałowych, w strukturze grupy kapitałowej Polskiego 
Funduszu Rozwoju. 

Aktualnie, kierując spółką PFR Portal PPK, odpowiada za promowanie długoterminowego 
oszczędzania w ramach Pracowniczych Planów Kapitałowych (PPK). 

Pochodzi ze Śląska, w wolnym czasie podróżuje, interesuje się historią. 
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dr Tomasz Heryszek 

Prezes Zarządu Węglokoks S.A.   

W latach 2016 – 2019 wiceprezes zarządu ds. handlowych, od 2019 roku Prezes Zarządu 
Węglokoks SA, członek Rady Nadzorczej PGG SA, przewodniczący Rady Nadzorczej Inter 
Balt w Gdańsku, członek Społecznej Rady Gospodarczej przy Wojewodzie Śląskim. 
Działalność biznesową od wielu lat łączy z pracą akademicką, adiunkt na Uniwersytecie 
Śląskim, współpracował również z Wyższą Szkołą Bankową w Poznaniu, posiada ponad 
20-letnie doświadczenie w pracy w zarządach i radach nadzorczych spółek oraz 
organizacji gospodarczych. 
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Marcin Majerowski  

Wiceprezes PTE PZU S.A  

Wiceprezes Zarządu Powszechnego Towarzystwa Emerytalnego PZU SA. 

Wiceprezes Zarządu PTE PZU SA. Absolwent Wydziału Zarządzania Uniwersytetu 
Gdańskiego (kierunki Finanse i Bankowość oraz Informatyka i Ekonometria) i Wydziału 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego (kierunek Prawo). Ukończył studia 
doktoranckie na Uniwersytecie Gdańskim oraz program Executive MBA w Wyższej Szkole 
Handlu i Usług w Poznaniu, gdzie uzyskał tytuł MBA. W latach 2009 – 2016 pracował w 
Urzędzie Komisji Nadzoru Finansowego, gdzie zajmował się prowadzeniem inspekcji w 
podmiotach rynku ubezpieczeniowego i emerytalnego, a następnie procesów 
przedaplikacyjnych i aplikacyjnych modeli wewnętrznych do wyznaczania kapitałowego 
wymogu wypłacalności.  Reprezentował UKNF w grupach Roboczych EIOPA i kolegiach 
organów nadzoru. Od 2016 w Grupie PZU. W latach 2016 – 2020, pełnił funkcję Członka 
Zarządu oraz Dyrektora Departamentu Ryzyka i Zgodności AAS Balta, największego 
zakładu ubezpieczeń na Łotwie. 
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dr Robert Perkowski 

Członek Zarządu ds. Wydobycia, PKN ORLEN  
Robert Perkowski jest Członkiem Zarządu PKN ORLEN, wcześniej Wiceprezesem 
Zarządu ds. Operacyjnych PGNiG. Prezes Izby Gospodarczej Gazownictwa. Menedżer, 
samorządowiec i doktor nauk ekonomicznych Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej 
Akademii Nauk. Jest autorem kilkunastu artykułów naukowych. 

Ekonomista o wieloletnim doświadczeniu zarządczym w różnorodnych instytucjach.  
Zasiadał w organach nadzorczych tj. PGNiG Upstream Norway AS., INOVA Centrum 
Innowacji Technicznych, a także PGNIG Gaz TUW. 

Robert Perkowski obecnie pełni  następujące funkcje: Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej w konsorcjum Krajowa Grupa Spożywcza oraz  Członka Rady Nadzorczej 
EuRoPol GAZ, 

Posiada również doświadczenie samorządowe jako Burmistrz Miasta Ząbki i inne.  
Sesja 1, Panel I Via Carpatia - korytarz transportowy Trójmorza  
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Krzysztof Golubiewski  

Członek Zarządu PKP S.A.  

Absolwent Wydziału Nauk Ekonomicznych SGGW oraz Master of Business Administration 
przy Wyższej Szkole Bankowej we Wrocławiu. Od 2001 roku zawodowo związany był z 
PKO Bankiem Polskim, gdzie pełnił funkcję Dyrektora Departamentu Sieci i Optymalizacji 
Procesów, a następnie Dyrektora Centrum Administracji. Od 2016 r. zaangażowany jest w 
program „Od papierowej do cyfrowej Polski”, realizowany przez Ministerstwo Cyfryzacji 
oraz Ministerstwo Rozwoju. Jest uczestnikiem rady ekspertów IT przy Ministrze Zdrowia. 
Współpracuje z Instytutem Badań Rynku, Konsumpcji i Koniunktur w zakresie projektów 
„Polska Cyfrowa” oraz „Opieka Zdrowotna”. Brał udział w projektach: Konstytucja dla 
Biznesu, Program zwalczania nadużyć podatkowych i Zwiększenia obrotu 
bezgotówkowego. W lipcu 2018 r. objął stanowisko Członka Zarządu PKP S.A. W 2021 
roku ukończył Podyplomowe Studia Zarządzanie Finansami Przedsiębiorstwa w SGH. 
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Zdzisław Sokal 

Członek Zarządu Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu  

Zdzisław Sokal, ur. w 1958 r. Absolwent Szkoły Głównej Planowania i Statystyki w 
Warszawie (obecnej SGH). W 1994 r. rozpoczął pracę w Kredyt Banku SA. W latach 1994-
1996 pełnił funkcję dyrektora finansowego i szefa Biura Analiz i Konsultingu w spółce 
celowej Kredyt Banku SA – Bankowy Dom Handlowy Sp. z o.o. Przez kolejne dwa lata był 
prezesem Zarządu Prospector Sp. z o.o., 

Przez kolejne 4 lata był członkiem zarządu i dyrektorem finansowym Dyrekcji Eksploatacji 
Cystern Sp. z o.o. W latach 2002-2004 pełnił funkcję członka zarządu w Stołecznym 
Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej SA. W latach 2004-2006 był prezesem zarządu SKK 
Finanse Sp. z o.o. Od stycznia 2006 r. do marca 2007 r. pracował w PKO BP SA, 
początkowo jako doradca prezesa, a od 1 lipca 2006 r. jako Wiceprezes Zarządu Banku 
nadzorujący Obszar Rachunkowości i Rozliczeń, Ryzyka i Windykacji. Od 2004 r. do 2007 r. 
był członkiem Rady Nadzorczej Stołecznego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej SA. W 
latach 2006-2007 był przewodniczącym Rady Nadzorczej Kredobank SA Ukraina. 

W latach 2007-2013 członek zarządu NBP odpowiedzialny za rachunkowość, stabilność 
finansową, informatykę i bezpieczeństwo. Współautor „Pakietu Zaufania”. Pełnomocnik 
Prezesa NBP do spraw etyki. Kierował procesem wydzielenia Nadzoru Bankowego z NBP i 
przeniesienia go do KNF. Członek Komitetu Standardów Rachunkowości przy Ministrze 
Finansów. Przedstawiciel NBP w Central Bank Governors Club of the Central Asia, Black 
Sea Region and Balkan Countries. 
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Jan Rafael Lupoměský 

analityk ryzyka politycznego, były doradca prezydenta Republiki Czeskiej  

Urodzony w 1985 r. w Pradze, pracował jako doradca Prezydenta Republiki Czeskiej, 
Ministra Obrony Narodowej i kilku posłów parlamentu czeskiego, a także jako główny 
analityk legislacyjny Unii Małych i Średnich Przedsiębiorstw. Od 2016 r. mieszka na stałe 
w Polsce, gdzie analizuje ryzyka polityczne w Europie Środkowej dla inwestorów 
zagranicznych, komentuje polską politykę dla CNN Prima News i Telewizji Czeskiej, 
przemawia na konferencjach dotyczących Europy Środkowej i Inicjatywy Trójmorza, jest 
radnym dzielnicy Wrocław-Nadodrze. Prywatnie jest również założycielem i prezesem 
pierwszego polskiego klubu krokietowego Wroclaw Croquet Club 
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